
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa. Responsabile Procedimento: GUARAGNA Luigi 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

*** C o p i a *** 
 

COMUNE DI ACQUAFORMOSA 
PROVINCIA DI COSENZA 

Via San Francesco - 87010 Acquaformosa 
Tel. 0981 949121 Fax. 0981 949881 

Cod.Fis. 83001070784 – P.I. 00393710785 – C.C.P. 12853875 
http://www.comune.acquaformosa.cs.it - E-mail sindaco@comune.acquaformosa.cs.it 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL'AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 

REG. SETTORE N. 192 DEL 31/12/2024 
REG. GENERALE N. 424 DEL 31/12/2024 

 
 

 

 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA 

Dato atto che 

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 29 dicembre 2023 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2024-2026; 

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 29 dicembre 2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024-2026; 

Visti: 

- il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267 e successive modificazioni e integrazioni 

- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 30, recante disposizioni in materia di 
“Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse”; 

- il “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi” dell’Ente; 

- il decreto del Sindaco n. 4 del 30/11/2024 con cui il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del servizio Amministrativo-Contabile; 

- il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni Locali e il sistema 
di classificazione professionale del personale; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 12 aprile 2024 e la Deliberazione n. 54 del 
30 novembre 2024 con cui è stato rispettivamente approvato e modificato il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO) e della relativa sezione 3 “Organizzazione e 
Capitale Umano”, sottosezione 3.2, relativa alla programmazione del fabbisogno di 
personale per il triennio 2024/2026, dove tra le altre, è stata prevista per 

OGGETTO: APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE AVVISO DI MOBILITA’ PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO, A TEMPO PARZIALE E INDETERMINATO (PART-TIME 
75%), AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CATEGORIA B) – SETTORE 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE. 

http://www.comune.acquaformosa.cs.it/
mailto:sindaco@comune.acquaformosa.cs.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa. Responsabile Procedimento: GUARAGNA Luigi 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

l'anno 2024, la copertura di n. 1 posto di Area operatori Esperti (Ex categoria B), a tempo 
parziale e indeterminato (part-time 75%), attraverso la procedura di mobilità ex art. 30 D.Lgs. 
165/2001, previo esperimento della procedura ex art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001; 

 
Acquisito, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 147 
bis, c. 1, D.Lgs. n. 267/2000, il visto attestante la regolarità contabile del presente provvedimento, 
reso dal responsabile dell’Area Amministrativo-Contabile; 

 
Ritenuto di procedere alla approvazione di apposito avviso pubblico di mobilità esterna ex art. 30 
D.lgs. 165/2001, per la copertura di un posto di Funzionario Tecnico, inquadrato nell’Area dei 
Funzionari ed Elevata Qualificazione, a tempo pieno e indeterminato (Allegato A, costituente parte 
integrante e sostanziale del presente atto) 
Ritenuto di pubblicare il suddetto avviso per 30 giorni: 

- all’albo pretorio e sul sito web dell’Ente, per trenta giorni consecutivi, all’indirizzo 
https://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/saturnweb/Dettaglio.aspx?Pub=757&Tipo=16&
CE=cqfrms1589  

- sul Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica “inPA” all’indirizzo 
https://www.inpa.gov.it 

Ritenuto di provvedere in merito, al fine di dare corso al piano occupazionale. 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare l’avviso pubblico di mobilità esterna ex art. 30 D.lgs. 165/2001, per la copertura di 

un posto, a tempo pieno e indeterminato, di Funzionario Tecnico, che si allega alla presente 
quale parte integrante e sostanziale (Allegato A). 

2. Di pubblicare il suddetto avviso per un periodo di 30 giorni: 
- all’albo pretorio e sul sito web dell’Ente, per trenta giorni consecutivi, all’indirizzo 

https://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/saturnweb/Dettaglio.aspx?Pub=757&Tipo=16&
CE=cqfrms1589  

- sul Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica “inPA” all’indirizzo 
https://www.inpa.gov.it 

 

 

Il Responsabile di Procedimento 

F.to: Dott. Angelo Rosaldo PUGLIESE 

https://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/saturnweb/Dettaglio.aspx?Pub=757&Tipo=16&CE=cqfrms1589
https://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/saturnweb/Dettaglio.aspx?Pub=757&Tipo=16&CE=cqfrms1589
https://www.inpa.gov.it/
https://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/saturnweb/Dettaglio.aspx?Pub=757&Tipo=16&CE=cqfrms1589
https://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/saturnweb/Dettaglio.aspx?Pub=757&Tipo=16&CE=cqfrms1589
https://www.inpa.gov.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acquaformosa. Responsabile Procedimento: GUARAGNA Luigi 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

lì, 31/12/2024 Il Responsabile del ServizioDott. Angelo 
Rosaldo PUGLIESE 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa favorevole, ai 
sensi dell'articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000, sul presente atto. 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dott. Angelo Rosaldo PUGLIESE 

Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Dott. Angelo Rosaldo PUGLIESE 

Acquaformosa, li 31/12/2024 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Importo della Spesa: 

Impegno contabile: 

Intervento: 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147 - is, comma 1, del 
vigente Decreto Legislativo n°267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene 
esecutivo. 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dott. Angelo Rosaldo PUGLIESE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N. Registro Pubblicazione 

 
Si attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on Line del Comune dal 
31/12/2024 al 02/02/2025 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 
Acquaformosa, lì 31/12/2024 


